

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeita Municipal, MILENA ANDERSEN LOPES BECHER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 21/2024  
b ) Licitação Nr.: 5/2024-PE  
c ) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
d ) Data Homologação: 07/03/2024  
e ) Objeto da Licitação Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Construção.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

**ARTEFATOS DE CIMENTO PASSOS LTDA ME (7713)**

8	Cimento CP IV 50kg - Marca: VOTORAN	UN	250,00	0,0000	47,00	11.750,00
9	Bloco estrutural 14x19x39	UN	5.000,00	0,0000	3,85	19.250,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>31.000,00</b>

**JOANNA ANGELA DONIN (439000)**

10	Prego 16x24 - Marca: SANTA LUZIA	KG	50,00	0,0000	10,70	535,00
11	Prego 17x27 - Marca: SANTA LUZIA	KG	50,00	0,0000	10,20	510,00
12	Prego 18x30 - Marca: SANTA LUZIA	KG	50,00	0,0000	9,80	490,00
13	Prego 19x39 - Marca: SANTA LUZIA	KG	50,00	0,0000	9,86	493,00
14	Prego 22x48 - Marca: SANTA LUZIA	KG	50,00	0,0000	9,86	493,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.521,00</b>

**RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA (438999)**

1	Vergalhão 4.2mm barra de 12mt - Marca: GIASSI	UN	100,00	0,0000	11,58	1.158,00
2	Vergalhão 8mm barra 12mt - Marca: GIASSI	UN	50,00	0,0000	35,17	1.758,50
3	Vergalhão 10,0mm barra de 12mt - Marca: GIASSI	UN	50,00	0,0000	50,22	2.511,00
4	Vergalhão 12,5mm - Marca: GIASSI	UN	20,00	0,0000	79,78	1.595,60
5	Vergalhão 16mm - Marca: GIASSI	UN	20,00	0,0000	136,08	2.721,60
15	Prego 25x72 - Marca: GERDAU	KG	100,00	0,0000	19,13	1.913,00
16	Treliça h8 leve 6mt - Marca: GIASSI	UN	50,00	0,0000	41,45	2.072,50
17	Treliça h12(6.0x4,2x3,8) 6mt - Marca: GIASSI	UN	50,00	0,0000	54,86	2.743,00
18	Treliça h16(6.0x4x2x3,8) 12mt - Marca: GIASSI	UN	25,00	0,0000	109,77	2.744,25
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>19.217,45</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>52.738,45</b>

Vargem, 7 de Março de 2024.

MILENA ANDERSEN LOPES BECHER  
PREFEITA MUNICIPAL